
 

AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI PER LA VALUTAZIONE TECNICA DI PROGETTI 
DETERMINA DI RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA TRASMISSIONE DELLE CANDIDATURE PER LA 

MACRO-AREA “MOBILITÀ” 

PREMESSO CHE 

1. Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) è un intermediario finanziario 

a capitale interamente pubblico, vigilato dalla Banca d’Italia, soggetto a direzione e coordinamento della 

Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 2497 e ss. del codice civile; 

2. la Società è stata incaricata da Regione Lombardia di gestire le misure a supporto di ricerca, innovazione 

e competitività del territorio lombardo svolgendo, in particolare, l’attività di valutazione tecnica di merito 

dei progetti presentati dalle imprese (di seguito, per brevità, “Progetti”); 

3. in tale contesto, Finlombarda, in data 8/11/2023, aveva pubblicato, sul proprio sito internet, un avviso (di 

seguito, per brevità, “Avviso”) teso ad individuare, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001, degli 

esperti (di seguito “Esperti”) che la supportassero nelle valutazioni tecniche dei Progetti a valere sulle 

misure di agevolazione concernenti 5 specifiche Macro-Aree: Ambiente Energia, ICT, Manifattura 

Avanzata, Mobilità e Salute e Benessere; 

4. considerato che per la Macro-Area “Mobilità” (di seguito, per brevità, “Macro-Area”) non erano giunte 

candidature, la Società, ai sensi di quanto previsto all’art. 13, lett. c) dell’Avviso, permanendo l’esigenza 

di individuare Esperti anche per la suddetta Macro-Area, aveva determinato di effettuarne la riapertura, 

per ulteriori 20 (venti) giorni, fermi restando tutti i limiti e le condizioni in esso definiti; 

5. in data 4/10/2024, la Società ha quindi proceduto a riaprire l’Avviso per la Macro-Area, ripubblicandolo 

sul proprio sito internet e indicando quale termine di trasmissione delle candidature il 24/10/2024; 

6. entro la predetta scadenza non risultano essere pervenute candidature e pertanto, permanendo tutt’ora 

l’esigenza di individuare Esperti nell’ambito della predetta Macro-Area, Finlombarda intende riaprire 

nuovamente l’Avviso sino al 13/12/2024, fermi restando tutti i limiti e le condizioni in esso definiti; 

7. il suddetto termine risulta adeguato anche al fine di dare ampia visione e pubblicità all’Avviso a mezzo di 

ulteriori canali ufficiali di comunicazione rispetto al sito internet della Società; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
DETERMINA 

1. di procedere a riaprire l’Avviso per la Macro-Area “Mobilità” sino al 13/12/2024, fermi restando tutti i limiti 

e le condizioni in esso definiti, e a darne informativa sul proprio sito internet nonché attraverso altri idonei 

canali ufficiali di comunicazione; 

2. che si proceda alla pubblicazione, sul sito, del presente atto. 

Il Dirigente delegato e RUP 
Claudio Maviglia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 

 

CM prot. n. FL.2024.00002307 del giorno 29 ottobre 2024 

 

Pubblicato nella sezione “Lavora con noi” del sito www.finlombarda.it in data 30 ottobre 2024 


